CONSEIL MUNICIPAL DU 23 MARS 2023

ORDRE DU JOUR

AFFAIRES

AFFAIRES GENERALES

Prorogation de la durée de la convention conclue en quasi régie entre la Ville de
Menton et la SPL Ports de Menton - Annulation de la délibération n° 51/21 du 30
Juin 2021.

FINANCES

Débat d’Orientation Budgétaire — Exercice 2023.

MARCHES PUBLICS

Délégation de Service Public ayant pour objet la gestion des parcs de
stationnement Hotel de Ville, Bastion, Saint-Roch et George V a Menton du 28
décembre 2018 avec INTERPARKING - Annule et remplace Avenant n°l :
prolongation de délai.

RESSOURCES HUMAINES

Transfert d’une activité privée vers le service public - Association de Sauvegarde
des Jardins d’Exception du Mentonnais.

Mise a disposition d’un agent CARF auprés de la Ville de Menton pour la
compétence « Urbanisme ».

Renouvellement des conventions de mise a disposition de personnel de droit privé
entre I’Office de Tourisme et la Ville de Menton.

Renouvellement de la mise a disposition de trois agents titulaires entre la Ville de
Menton et la Caisse des Ecoles — Annulation de la délibération n° 175/22.

Modification du tableau des effectifs au 1< mars 2023.

Surveillance des baignades — saison estivale 2023
Convention avec le Service Départemental d’Incendie et de Secours (SDIS).

M. le Maire

M. le Maire

1. Almonte

M. le Maire

C. Tudes

C. Tudes

JC. Alarcon

M. le Maire

C. Tudes



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

CULTURE / TOURISME

Partenariat avec Comité Régional du Tourisme Riviera Cote d’Azur pour la
COTEDAZUR-CARD.

Ecole Municipale d’Arts Plastiques - Remboursement de cotisation annuelle.

Tremplin de ’humour de la Riviera 2023. Convention de sponsoring.

SHSS

Conventions relatives a [’installation de Sirénes du Systeme d’Alerte et
d’Information des Populations (SAIP).

Labellisation « Espace sans tabac » - Convention de partenariat avec la Ligue
Nationale Contre le Cancer (LNCC).

obDp

Stationnement payant sur la voie publique — dérogation au droit d’opposition a la
collecte du numéro d’immatriculation des véhicules.

ENVIRONNEMENT et DEVELOPPEMENT DURABLE

Adhésion au CEREMA

URBANISME

Bilan politique foncicre 2022.

Instauration du DPU dans les ZAD.

Acquisition d’une bande de terrain issue de la parcelle BD 187.
Cession d’une cave a la SEMIM — Impasse Capodana.

Cession d’une parcelle de terrain a Mme CHALVIDAN.

Cession d’une bande de terrain détachée de la parcelle BH 632 a M. PASTOR.

ACTES ADMINISTRATIFS

Compte-rendu des décisions municipales (n° 476 /22 a 80/23).

M. Giardina

C. Cartarrasa

M. Giardina

F. Champion

E. Robert

C. Tudes

E. Robert

C. Tudes
C. Tudes
C. Tudes
H. Scandola
H. Scandola

H. Scandola

M. le Maire



	ORDRE DU JOUR
	          AFFAIRES
	N°

