### **CONSEIL MUNICIPAL DU 23 MARS 2023**

## **ORDRE DU JOUR**

## N° AFFAIRES

#### **AFFAIRES GENERALES**

1. Prorogation de la durée de la convention conclue en quasi régie entre la Ville de Menton et la SPL Ports de Menton - Annulation de la délibération n° 51/21 du 30 Juin 2021.

#### **FINANCES**

2. Débat d'Orientation Budgétaire – Exercice 2023.

M. le Maire

## **MARCHES PUBLICS**

3. Délégation de Service Public ayant pour objet la gestion des parcs de stationnement Hôtel de Ville, Bastion, Saint-Roch et George V à Menton du 28 décembre 2018 avec INTERPARKING - Annule et remplace Avenant n°1 : prolongation de délai.

## **RESSOURCES HUMAINES**

- 4. Transfert d'une activité privée vers le service public Association de Sauvegarde *M. le Maire* des Jardins d'Exception du Mentonnais.
- 5. Mise à disposition d'un agent CARF auprès de la Ville de Menton pour la *C. Tudes* compétence « Urbanisme ».
- 6. Renouvellement des conventions de mise à disposition de personnel de droit privé *C. Tudes* entre l'Office de Tourisme et la Ville de Menton.
- 7. Renouvellement de la mise à disposition de trois agents titulaires entre la Ville de *JC. Alarcon* Menton et la Caisse des Ecoles Annulation de la délibération n° 175/22.
- 8. Modification du tableau des effectifs au 1<sup>er</sup> mars 2023. *M. le Maire*
- 9. Surveillance des baignades saison estivale 2023 *C. Tudes*Convention avec le Service Départemental d'Incendie et de Secours (SDIS).

# **CULTURE / TOURISME**

10.	Partenariat avec Comité Régional du Tourisme Riviera Côte d'Azur pour la COTEDAZUR-CARD.	M. Giardina
11.	Ecole Municipale d'Arts Plastiques - Remboursement de cotisation annuelle.	C. Cartarras
12.	Tremplin de l'humour de la Riviera 2023. Convention de sponsoring.	M. Giardina
	<u>SHSS</u>	
13.	Conventions relatives à l'installation de Sirènes du Système d'Alerte et d'Information des Populations (SAIP).	F. Champion
14.	Labellisation « Espace sans tabac » - Convention de partenariat avec la Ligue Nationale Contre le Cancer (LNCC).	E. Robert
	<u>ODP</u>	
15.	Stationnement payant sur la voie publique – dérogation au droit d'opposition à la collecte du numéro d'immatriculation des véhicules.	C. Tudes
	ENVIRONNEMENT et DEVELOPPEMENT DURABLE	
16.	Adhésion au CEREMA	E. Robert
	<u>URBANISME</u>	
17.	Bilan politique foncière 2022.	C. Tudes
18.	Instauration du DPU dans les ZAD.	C. Tudes
19.	Acquisition d'une bande de terrain issue de la parcelle BD 187.	C. Tudes
20.	Cession d'une cave à la SEMIM – Impasse Capodana.	H. Scandola
21.	Cession d'une parcelle de terrain à Mme CHALVIDAN.	H. Scandola
22.	Cession d'une bande de terrain détachée de la parcelle BH 632 à M. PASTOR.	H. Scandola
	ACTES ADMINISTRATIFS	
23.	Compte-rendu des décisions municipales (n° 476 /22 à 80/23).	M. le Maire